12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:55:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:55:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:17:20a
06:42:27a
06:49:50a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:06a
07:22:31a
07:42:16a
07:51:09a
08:00:00a
08:00:00a
08:07:14a
08:21:58a
08:39:11a
08:51:50a
09:00:00a
09:00:00a
09:15:16a
09:38:27a
09:51:47a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:11:48a
10:32:08a
10:41:54a
10:51:58a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:41a
11:39:27a
11:51:50a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:13:42p
12:27:38p
12:40:38p
12:53:14p

00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
07:20
25:07
07:23
00:50
00:00
12:06
10:25
19:45
08:53
00:50
00:00
07:14
14:44
17:13
12:39
00:50
00:00
15:16
23:11
13:20
00:50
00:00
03:00
08:48
20:20
09:46
10:04
00:50
00:00
13:41
25:46
12:23
00:50
00:00
03:00
10:42
13:56
13:00
12:36
00:50

martes, 12 de octubre de 2021 12A
MUSICA

Identificacién estacion

martes, 12 de octubre de 2021 1AM
MUSICA

Identificacién estacion

martes, 12 de octubre de 2021 2AM
MUSICA

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 3AM
MUSICA

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 4AM
MUSICA

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata para cuerdas y trompeta
*Sinfonia no.6 op.116 "Histérica" en Sol May.
Paisajes mexicanos (2)

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 7AM
Concierto p/flauta y org. en La Mayor
Sonata p/ fortepiano y violin op.1 no.6 Re May.
Sinfonia en do sost.men. VB 140
Romanza dramatica p/contrabajo y org.
Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 8AM

Concierto p/fl. de pico y org. op.7 no.3 en Si Bem.May.

4 Piezas p/piano op.119

Sinfonia en do men. G.519

En ltalia op.13, obertura

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 9AM

Sonata VI p/clavecin en Mi Bem.May. (1783)
Musica de ballet de la op."Fausto”

\Danzas Flamencas

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 10A
CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Sonata no.1 en Fa May. p/2 flautas de pico
Sinfonia n0.62 en Re May.

6 Variaciones op.19 en Si Bem.May.
Concierto p/trombén y orq. (orquest. Ch. Lindberg)
Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 11A
Concierto a 2 coros no.1 en Si Bem.May

12 minuetos p/org. WoO 7 (1795)
Variaciones sinfonicas

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 12P

* CORTE INFORMATIVO *

100 partitas sobre el Pasacalle (1637)
Conc. p/oboe y org. (arr. mandolinas y guit.)
Suite popular Espafiola

Obertura Dramatica op.4

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 12 DE OCTUBRE 2021

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Alessandro Stradella (1644-1682)
Louis Spohr (1784-1859)
Carlos Chavez (1899-1978)

MA - Mafianas

Johann Joachim Quantz (1697-1773)
Francesca LeBrun (1756-1791)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Giovanni Bottesini (1821-1889)

MA - Mafianas

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Johannes Brahms (1833-1897)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Karl Goldmark (1830-1915)

MA - Mafianas

Luigi Cherubini (1760-1842)
Charles Gounod (1818-1893)
Jan Blockx (1851-1912)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Ottorino Respighi (1879-1936)

PR - Programas

Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Ernst Eichner (1740-1777)
Manuel De Falla (1876-1946)
Josef Suk (1874-1935)

Karl Anton Rickenbacher Sinfénica de la Radio Bavara

Enrique Batiz

Simon Standage
Petter Sundkvist
Pier Giorgio Morandi
Claudio Scimone

Jeanne Lamon
Andras Korodi

Herbert von Karajan
Alexander Rahbari

Adam Fischer
Osmo Vanska
Christopher Hogwood

Neville Marriner
Adriano

Dieter Kreidler

Petr Altrichter

Sinfénica del Estado de México

Collegium Musicum 90
De Cémara Sueca

Del Estado Hungaro

| solisti Veneti

Tafelmusik
Filarménica de Budapest

Filarménica de Berlin
Fil. RTV Flamenca de Bélgica

Austrohlingara Haydn
Sinfonietta Tapiola
La Academia de la musica antigua

Academia de San Martin en los
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Fidium Concentus (mandolinas y guit.)

Sinfénica de Praga

Edward H. Tarr-trompeta

Rachel Brown-flauta
Monica Jakuc-fotrepiano; Dana Maiben-violin

Gergely Jardany-contrabajo

Michala Petri-flauta de pico
Stefan Vladar-piano

Paule van Parys-clavecin

Clas Pehrsson y Dan Laurin-flautas de pico

Olga Tverskaya-pianoforte
Christian Lindberg-trombén

Pierre Hantai-clavecin
Pierre W. Fert-oboe
Jimena Giménez Cacho-cello; Ireneusz Jagla-piano



01:00:00p
01:00:00p
01:07:00p
01:25:28p
01:43:13p
01:53:41p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:13:19p
02:26:16p
02:45:46p
02:53:35p
03:00:00p
03:00:00p
03:18:09p
03:39:58p
03:53:02p
04:00:00p
04:00:00p
04:03:00p
04:14:48p
04:28:40p
04:45:04p
04:53:17p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:20:45p
05:40:28p
05:52:45p
06:00:00p
06:00:00p
06:15:12p
06:46:20p
06:53:01p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:44:40p
10:53:33p
11:00:00p
11:00:00p
11:08:54p
11:39:34p
11:51:09p
11:54:09p

00:00
07:00
18:28
17:45
10:28
00:50
00:00
05:00
08:19
12:57
19:30
07:49
00:50
00:00
18:09
21:49
13:.04
00:50
00:00
03:00
11:48
13:52
16:24
08:13
00:50
00:00
03:00
17:45
19:43
12:17
00:50
00:00
15:12
31:08
06:41
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:00
03:00
00:00
41:40
08:53
00:50
00:00
08:54
30:40
11:35
03:00
00:50

martes, 12 de octubre de 2021 1PM
AUTORRETRATOS MUJERES EN LA RADIO
Sonata no.3 op.19 en do men.

\Suite antigua p/flauta, clavecin y cuerdas
*Waverley, obertura

Identificacién estacion

martes, 12 de octubre de 2021 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata VII en re men. (Nuremberg 1682)
La quimera (1899-1902)

Concierto p/guitarra y org. op.16

La otra noche en el fondo del mar, de la op."Mefistéfeles”
Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 3PM
Sinfonia op.3 no.3 en sol men.

Toccata, adagio y fuga BWV 564 en Do May.
El moldava, poema sinf. (del ciclo "Mi patria™)
Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 4PM
CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Sonata p/flauta y bajo cont. en Do May.
Concierto op.4 no.12 en sol men. (1726)
Siluetas, suite p/2 pianos 0p.23

La bella excéntrica

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

La Zorrita Astuta, suite

Concierto p/ piano y org. no.1 J.98 Do may
Serenata no.2 op.63 en Fa May.
Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 6PM
Fantasia Hungara p/piano y orq.

*Sinfonia no.1 en do men. op.4

Danzas Noruegas op.35 no.1-2
Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 7PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 8PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 9PM
DELTA

martes, 12 de octubre de 2021 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*Alegria Parisina (arr.M.Rosenthal)

Orawa, para cuerdas.

Identificacion estacion

martes, 12 de octubre de 2021 11P

5 Caprichos p/guitarra sola

3ra. Suite "La Imperial" (de "Las Naciones", 1726)
Variaciones p/oboe y orquesta

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 12 DE OCTUBRE 2021

MA - Mafianas

Nikolai Miaskovsky (1881-1950)
John Rutter (1945-)
Hector Berlioz (1803-1869)

ME - mediodia

Johann Rosenmuiller (1654-1682)
José Pomar (1880-1961)

Antoine de Lhoyer (1768-1840)
Arrigo Boito (1842-1918)

ME - mediodia

Franz Ignaz Beck (1734-1809)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Bedrich Smetana (1824-1884)

ME - mediodia

Frantisek Benda (1709-1786)
Giovanni Mossi (¢.1700)
Anton Arenski (1861-1906)
Erik Satie (1866-1925)

TA - Tardes

Leos Janacek (1854-1928)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Robert Volkmann (1815-1883)

TA - Tardes

Franz Liszt (1811-1886)

Alberic Magnard (1865-1914)
Edvard Grieg (1843-1907)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Jacques Offenbach (1819-1880)
Woijciech Kilar (1932-2013)

PR - Programas

Milan Tesar (1938-)

Francois Couperin (1668-1733)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

John Rutter
Alexander Gibson

Jordi Savall
Jean-Christophe Spinosi

Tullio Serafin

Michael Schneider
(arr. Ferruccio Busoni)
Antal Dorati

Reinhard Goebel

Michel Plasson

Jiri Belohlavek
Charles Mackerras
Karl Ludwig Nicol

James Conlon
Jean-lves Ossonce
Okko Kamu

André Previn

Jordi Savall
Riccardo Chailly

Filarmoénica Real
Filarménica Real

Hesperion XX

Ensamble Matheus

Academia de Sta. Cecilia, Roma
La Stagione Frankfurt

Concertgebouw de Amsterdam

Musica Antiqua Kdéln

del capitolio de Tolosa

Filarménica Checa
Cémara Escocesa
Miemb. Sinf. Radio Bavara

Filarménica de Londres
Sinfénica BBC Escocesa
Camara Inglesa

Sinfénica de Pittsburg
Camerata Wratislavia

Hesperion XX
Sinfénica de Milan Giuseppe Verdi

Endre Hegedis-piano
Andrew Nicholson, flauta y John Birch, clavecin

Daniel Noli-piano
Philippe Spinosi-guitarra
Renata Tebaldi-sop. (Margarita)

Nikolai Demidenko-piano

Andreas Kroper-flauta/Bernard Gillitzer-fotepiano

James Anagnoson y Leslie Kinton-pianos
Jean-Pierre Armengaud-piano

(arr Vaclav Talich)
Nikolai Demidenko-piano

Francois-Rene Duchable-piano

Michala Petri-flauta de pico

Milan Zelenka-guitarra

Alessandro Potenza-oboe



